



Runge Olsen Holding ApS

Esrumvej 221
3000 Helsingør

CVR-nr 33 51 12 72

ÅRSRAPPORT 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11/4 2024

Dirigent (Underskrift)

Dirigent (Blokbogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse.....	15
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet

Runge Olsen Holding ApS
Esrumvej 221
3000 Helsingør

CVR-nr: 33 51 12 72
Stiftet: 7. marts 2011
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jacob Runge Olsen

Revisor

Nejstgaard & Vetlov
Godkendt Revisionsaktieselskab
Gydevang 39-41
3450 Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er holdingvirksomhed og ejendomsbesiddelse.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2023 udviser et resultat på t. kr. -181.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 tkr.
Indtægter af kapitalandele.....	-222.698	197
Andre driftsindtægter.....	258.960	258
Andre eksterne omkostninger.....	-131.477	-175
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-49.054	-49
DRIFTSRESULTAT.....	-144.269	231
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	11.059	5
Andre finansielle indtægter.....	7	0
Andre finansielle omkostninger.....	-34.025	-42
RESULTAT FØR SKAT.....	-167.228	194
3 Skat af årets resultat.....	-14.080	-2
ÅRETS RESULTAT.....	-181.308	192
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	122.000	118
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-46.126	2
Overført resultat.....	-257.182	72
DISPONERET I ALT.....	-181.308	192



Balance 31. december

AKTIVER

Note	2023 kr.	2022 tkr.
4 Grunde og bygninger	2.592.292	2.641
Materielle anlægsaktiver	2.592.292	2.641
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	287.507	705
Finansielle anlægsaktiver	287.507	705
ANLÆGSAKTIVER	2.879.799	3.346
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	284.683	151
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	55
Andre tilgodehavender	59.386	45
Tilgodehavender	344.069	251
Likvide beholdninger	2.043	6
OMSÆTNINGSAKTIVER	346.112	257
AKTIVER	3.225.911	3.603



Balance 31. december
PASSIVER

Note	2023 kr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	46
Overført resultat	1.046.555	1.304
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	122.000	118
EGENKAPITAL.....	1.248.555	1.548
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.725.450	1.837
6 Langfristede gældsforpligtelser	1.725.450	1.837
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	111.553	111
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	8.000	8
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.080	0
Selskabsskat.....	0	21
Anden gæld.....	109.273	69
Periodeafgrænsningsposter	9.000	9
Kortfristede gældsforpligtelser.....	251.906	218
GÆLDSFORPLIGTELSE (KORT- OG LANGFRISTET)	1.977.356	2.055
PASSIVER.....	3.225.911	3.603

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitalopgørelse

Note	2023 kr.	2022 tkr.
Anpartskapital primo	80.000	80
Anpartskapital ultimo	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.....	46.126	44
Årets bevægelse, resultatdisponering.....	-46.126	2
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo.....	0	46
Overført resultat, primo	1.303.737	1.232
Årets resultat	-135.182	190
Foreslået udbytte.....	-122.000	-118
Overført resultat ultimo	1.046.555	1.304
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	117.800	114
Foreslået udbytte.....	122.000	118
Udloddet udbytte.....	-117.800	-114
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo.....	122.000	118
EGENKAPITAL.....	1.248.555	1.548



Noter

	2023 kr.	2022 tkr.
1 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit (ingen personalenote)	1	1
	<hr/>	<hr/>
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	49.054	49
	<hr/>	<hr/>
	49.054	49
	<hr/>	<hr/>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	14.080	2
	<hr/>	<hr/>
	14.080	2
	<hr/>	<hr/>
		Grunde og bygninger
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023		3.172.323
Årets tilgang.....		0
Afgang		0
		<hr/>
Kostpris 31. december 2023		3.172.323
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2023		-530.977
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Af-/nedskrivninger.....		-49.054
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2023		-580.031
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		2.592.292
		<hr/>



Noter

	2023 kr.	2022 tkr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	464.079	464
Kostpris 31. december 2023	464.079	464
Op- og nedskrivninger 1. januar 2023	241.126	589
Årets resultatandele.....	-222.698	197
Udloddet udbytte.....	-195.000	-545
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	-176.572	241
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	287.507	705

	1/1 2023 Gæld i alt	31/12 2023 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.947.927	1.837.003	111.553	1.272.876
	1.947.927	1.837.003	111.553	1.272.876

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t. kr. 1.837, er der givet pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t. kr. 2.592.

Til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomheden Runge Olsen ApS, er givet pant i grunde og bygninger.

Der er afgivet sikkerhed af anpartshaver over for pengeinstituttet.